CAMARA MUNICIFAL DE SAO JOSE DA BARRA NOTA DE LIQUIDACAO R

Minas Gerais = Urd_!:r_mdur da Despesa, para efeito de execugdo
orcamentiria nos termos da legislagiio vigente, determina
CNPJ: 01.729.464/06001-04 que seja empenhada, neste exercicio, a importincia a
seguir especificada.
TVS Ary Brasileiro de Ca
g o : bl A Exerciciode 2024
Orgio: 02 - PODER EXECUTIVO T 7 <
Unidade: 01001 - Camara Municipal N*da Ficha
Sub_Unidade: 001 - Cimara Municipal 0000005/2024
Fangho: 01 - LEGISLATIVA
Sub_ Fungde: 031 - ACAD LEGISLATIVA N* do Empenho
Programa: 0003 - Manutenciio das Atividades da Camara
Projeto/Atividade: 1.001 - Despesas com Viagens dos Vereadores P/Repres. da Cimara Hz1024
Eiemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubEleraento: 3390140106 - DLARIAS DE VEREADORES Hipe de-aupeake
L Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos ndo Vinculados de Impostos - (Livre) Ordindrio
"
i Favorecido : ﬁ_ﬁl?ﬂSS& - GERALD() MAGELA SANTOS COSTA _)‘
Em{e::eco H i-M SANTA BARBARA FZ UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 000.873.566-27
Bairre @ Zona Rural Mo Cidade : 58 José da Barra
Bupzo: C01 ° Apipeis : 44318 Conta : 12780-9 Operacio : PIX :
e .. [DESPESARELATIVAAO PGTC DEZ S DIARIAS DE VIAGEM. PARA REALIZACAD DE CURSO DE CAPACITACAD %
Especmcm;aﬂ ISUES_RE ' ENCERRAMENTO E TRANSICAD DE MANDATO", A REALIZAR NA EMPRESA CEAP BRASIL- LOCALIZADA
tarial oy [NA CAPITAL EETA.DLJA&.,F_HELG HORIZONTE/MG, NOS DIAS 22 A 25/10 DE 2024. SAIDA EM 22/10/2024 as 07:00F.
s ICONFORME SOLICITAGAO ANEXO,
i ’ ¥,
[\ Valor Bruto: [1.932_11 (um mil novecentos e Lrinta & dois roals ¢ 0nze Centavos )
| e
' Datade Capenho  |Ordinador da 0Pt DEUSMAR RAIMUNDO DE MORALS h
i 14/10/2024 | PRESIDENTE Assinatura )
Execuglo Orgamentdria | Lickti;ag Lei M° 8,.665/93 Execuglio Financeira ™
Saldo Anterior 193211 | Processn o™ 000021572024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Modalidade: NA PLICAVEL ¥ )
Complementacio 0.00 (.:h“::.l:c::q;“l: A A L TCY]_ AL D.E.ibclgg']—'o 0.00
Bespesa Liguidady 1932.11 YALORLID 0 195211
) - . _— Contrata N':
Total Lig:idado LOILTHY 1y ota Vene, Contrato:
\_  Saldo Dispunive 0,00
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MARCO ANTONIO P, COELHO
CONTADOR
ssinatura
i

4 '_ LIQUIDACAC - 9000299/2024 - PARCELA -1 /

A liguidasEs 2 dospess empenhada nesta nata de smpanho foi procedida no documeMWmdu, onde demonstra a entrega do
materiai ou sxeCucio do Servigo.

Data 2i/i0/2024

Docementy Fireal  Didria N 215 IM
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L,J_Arligu 3 ua L §aderal 4320004, SECRETARIO
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( AUTORULACAD DE PAGAMENTQO
| Face a liquida¢iic acims nrocessada. autorize o pagaimieato desta
importinciz 8o forneeedor ou a0 sed profyrader
IL‘_ (Artign 42 da Lol Faderal 2320/64} )
RECIBO/ QUITACAQ N
Declara (amuEﬁiuu recebi (eros) a impertincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual € dada a quitagfo em todas as vias para um sd
efeito,

Valor: 1.932,11 (um mil novecenios ¢ rinta ¢ dois reais ¢ onze centavos ) ;
QUITADO CONFORMI DOCUMENTO ANEXC ;I
GERALDG MAGELA SANTCS COSTA Jamero: 0000362/2024

L CHPIOPY DO0HT256627 Data Cuitaciio: 21/10/2024
Banco [Chegt/D it cncoria ' Conta N° Pagamento ‘
BANCO GO SRASIL S A L'!'.F 1'5?'32:5 ; 0000362/2024 |




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I
Solicitacio de didria/passagem
Nome do servidor/vergador: cPr. T
Ben fifio 4 o ;ML 0L, 273 sce 2-%
U mdadmdnumsu ativa: Dotagioorcamentaria:
Ccmm?@{ /L’imx,%/”c'/ Q). a0 0B Q) .03} 0003.
4ol .- 3.390 -A4.

Viagens Previstas 3 }/f’ g'// 2097 / aq ;,C;/ /c;f//ﬁd,%/
" Localidade: ﬂ 2 é #&)W / W

Jbjetivo da Viagem: J ) Poe
Mgﬁﬁ muwfﬂ 0&‘& Z K«Z'/'\ w0 MM

KJ&MOW v A2de o 25 /1e) 224
uMw;Uch&E%h?ﬂ C.Ma/ ! /

Autorizaciio

Aprovado por: Data Meio de Transporte: | Valor Liberado:

%__ F/Mmﬂﬂ @%Jv&,&/ 494 932,71

Qi{10[:L0M

Presidente da CAmara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

Servidor/Vereador

— Cep: 37945-000
Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro
Travgiiz (?‘5} 3523.9115 | 3523-0200 - Sao José da Barra/MG



2110/2024, 16:08 Banco do Brasil

VS —— I

Transferancia entre contas diversas

Debitado

Naome CAM MULN SA0 JOSE DA BARRA
Agéncla 4431-8

Canta corrante 5207-8

Creaiado

Nome GERALDD M SANTOS COSTA
Agéncia 4431-8

Caonia corrents 127502

Valar 1.832,11

Destinagan 0

Data Nesta data

Assinada por JHE95620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 21M10/2024 15:58:49

JG524924 DEUEMAR RAIMUNDO DE MORAIS 21/10/2024 16:09:48

Trarszz80 efeluada com sUtesso.

Tranzacdo efetuada com sucesso por: JG524844 DELISMAR RAIMUNDO DE MORAIS.
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA — MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35)3523-9101
CNPJ N°01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: [senta.

Email: Jegislativo(@ saojosedabarra.m leg i

rou ria(alsac

Site: ww. gajosacgbarra.g, leg.br
Oficio n°® 351/2024 Q30 José da Barra/MG, 24 de outubro de 2024.

Ao Exmo. Sr.

Deputado Estadual — Raul Belém
Assembleia Legislativa de Minas Gerais
Belo Horizonte — Minas Gerais

Assunto: Solicita apoio para atendimento de demandas em nosso Municipio

Excelentissimo Senhor Deputado,

Em cordial visita e cumprimentando-o respeitosamente, os Vereadores
da CAmara Municipal de Sdo José da Barra, Estado de Minas Gerais, que abaixo
assinam, utilizam do presente instrumento para trazer a Vossa Exceléncia
solicitagdo de apoio para suprir as demandas do Municipio, especificamente, por
meio da destinacdo de verba, a ser destinada para construgao de uma creche.

A construcdo de uma creche se faz necessdrio para atender criancas nos
primeiros anos de vida, pois desempenham um papel crucial no desenvolvimento
das criangas nos aspectos cognitivo, emocional, social e fisico, moldando suas
jornadas desde cedo. Além disso, proporcionara um grande suporte para as mées
de familias que precisam trabalhar fora para sustentar seus filhos.

Deste modo, solicitamos especial atencdo a esta demanda, certos de que
Vossa ajuda serd de grande beneficio para nosso Municipio.

Atenciosamente,

i

Edmar dos Aftos Gongalves Geraldo Magela Santos Costa
Vereador Vereador

Recehemos - .
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PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.” 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: {35)3523-9101
CONPJI N2 01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email: secretariajdsaoiosedabarra.ma.leg.br

Site: www. saojosedabarra.mg.leg.br

SOLICITACAQ DE VIAGEM

A servidora, que esta subscreve, solicita a Vossa Exceléncia, autorizagao para realizar
viagem & cidade de Belo Horizonte/MG, com saida no dia 22/10/2024 ¢ com retorne
no dia 25/10/2024 (terca-feira a sexta-feira), para participar de curso de capacitacéo
sobre transigdo de mandato.

Considerando que a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispde, sobre a concessaoc de
didrias e alimentagdo aos servidores e agentes politicos da Cémara Municipal de
Sac José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias”, estabelece
em seu artigo 1°, § 1°, que: “§ 1°. Toda solicitagdo de viagem devera ser efetivada
com 7 (sete) dias de antecedéncia, para a devida autorizagdo, salvo a de carater de
urgéncia, que devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor
Presidente”;

Sendo assim, solicito a presente autorizag&o, para preenchimento da documentacao,
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo
informado.

Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, 09 de outubro de 2024.

=

Vereador Geraldo Magela Santos Costa




I PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAD JOSE DA BARRA ~ MG
N ‘ . Asssssorla Financeira
trav. Aty Braslieiro de Castro, n.° 242 - Cenfro - CEP.:37.945-000 - Fone: {35) 3523-9101
CMPN *01.728.484/77 0. 54 { Inscrigio Estadual: Isenta. -
=-mad: compras @ sacjosedabarra.mg.leg.br
Site; www.seajcsesabarra.mg.leg.br

S8o José da Bara/MG, 11 de outubro de 2024.
Dz Marco Anténic Pires Coslho - Ceontador

Assunto: Resposta ac Memorando (55/2024 ref. a solicitacdo de informacsio de
dotagdo orgamentaria para despesas ae Diarias,

Em atendimento a solicilagac de informagtes sobre a dotagdo orgamentaria
dzstirade # coberturs de dasresss oouw Didrias, procedeu-se com a andlise das
disposictes legais, regulamentares = ¢ gzmentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orcameniaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotacdo orcamentaria destinada ao formasimento de Didrias, encontra-se alocada na
aotacao

inatitucicnai: 01004.001

Funckona: 014044 ‘

Frogramatica: 0034001

Elemento da Daspsasa: 3.5.90.14 — Diarias — Pessoal Civil
Fanig; 1.600

Cotacdo Comalete: MG U 1.01.031.0003.4001.3.5.90.14.1.500
54, como pode ser

C veur d.epenivel na cotags. (encionada & de R§ 77.93 ‘
vericads ho reladne em anexo, o cual esta de agmrg:io *mm as normas de
rasponsabiicads Lecai 2 imiies gatansisuidos pela Lel de Diretrizes




MUNICIPIC 8AC JOSE DA BARRA

w | CAMAZS MU

g MINAZ GERATS
e 01.725.4644003-34

¥ SALDO DAS DOTACOES

OUTUBR0 BE 2024

NICIPAL BAQ JGLE DA BARRA - NOVA

Emissfo: 11/1042024 09:57:01

Autprisdal

Saldin 3

BES RICT o ichs Fante Atuarfizails Empenbar Saido Feal
1001 - Chmairs oo . e aere s
001 < Cireaen Mol sl -
ﬂl!lilidﬁi.ll‘l;li!i‘n‘-J‘hH‘lﬁﬂ'k Brm s oo Wil s Vomd s oy U Repres: di Clinar
IFAOLACONI0 « BIARLAE VES ¢ AL Ly, 4 AR [ 1smncsonn 113,000,060 77.906,54 77.836,54
Tatal o Projess 1 vidade « 1E5.000,00 T7436,54 TT.936.54
Totsl i Unidade Cronmentiria: 145000, 00 TT.936,54 77.936.54
Total do Drasa: L 50000 TTO36,54 71.938,54/
Tatal do Gorsl: T1E000,00 71.936,54 71,836,584
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; PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAC JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA ,
Trav, Ary Brasileiro de Castro, n.® 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.501.729.464/0001-04 / Inscricio Estadual: Isenta,
Email: secretaria@saciosedabarraing. leg br
Site: www sgojosedabarra.my.les e

Memorando n' 056/2024 Sio José da Barra/MG, 16 de outubro de
2024,

De: Vereador Deusmar Raimundo de Morais - Presidéncia da Camara
de Vereadores

Para: Contador — Marco Antdnio Pires Coelho
c/es Assistente Administrative: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizag@io de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no usc das
atribuicoes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para
autorizacio de despesas de viagem e agendamento de hospedagem dos
vereadores ¢ servidora, no periodo selicitado.

Atenciosamente

Vereador ‘a,r Raimundo de Morais
Presidente da Cdmara Municipal
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